
Zápis ze zasedání schůze výboru ČPtS ČLS JEP 5. 3. 2024 
online 
 
Přítomni: Vojtěch Černý, Magdalena Frouzová, Kamil Kalina, Karel Koblic, Olga Kunertová, Marie 
Pečená, Ján Praško, Ondřej Pěč, Martina Richterová Těmínová, Petra Žufníčková 
 
Omluveni:  
 
Revizní komise: František Matuška 
_________________________________________________________________________________ 
 

1. Kontrola úkolů ze zápisu 
 

2. Aktuality (informace o jednání pracovních skupin, odpovědi na dotazy, navrhované 
výkony) 

• schvalovací komise IPVZ začala pracovat na druhém kole schvalování 

• K. Koblic zaslal výboru návrh výkonů pro třístupňový model 
 

3. Otevřený dopis Dr. Procházkové 

• výbor v poměru 5:4 odhlasoval revokaci rozhodnutí z minulé schůze výboru 

• J. Praško seznámil výbor s připravenou odpovědí – výbor souhlasí 

• J. Praško formálně doupraví připravenou odpověď a zašle P. Žufníčkové k odeslání pouze 
J. Procházkové (pro: 5, proti: 4)  

• na základě podnětu předsedy revizní komise K. Kalina upozornil, že ve stanovách ČPtS 
jsou některá ustanovení (např. svolání mimořádného shromáždění členů, pokud se pro to 
vysloví 1/3 členů), které jsou nesplnitelné kvůli GDPR 

 
4. Psychoterapeutický zákon – dopis členské základně a rozeslání členům 

• dopis i dotazník je připraven, chybí úvodní slovo J. Praška 

• P. Žufníčková pošle J. Praškovi podklady 
 

5. Volby do Etické komise 

• z důvodu přihlášení se pouze dvou kandidátů je zapotřebí vyhlásit druhé kolo 

• P. Žufníčková upraví dokumenty, rozešle členům a zveřejní na webu 
 

6. Přijetí nových členů, schválení pravidel 

• Jitka Balcarová, David Hirman, Veronika Mosoriáková – schváleno 

• Simona Saitlová – nesplňuje vstupní podmínky – prozatím zamítnuto  

• na příští schůzi bude výbor diskutovat o možnosti a příp. pravidlech grandparentingu 

• Lucia Grepl Bauerová – P. Žufníčková poslala výboru doplňující informace, bude 
posouzeno emaily  
 

7. Vědecká schůze 12. 4. 2024  

• téma „Traumatizace a práce s traumatem v psychoterapii“ 

• program je hotový, P. Žufníčková zažádá na AKP o kredity 

• kredity ČLS a adiktologů zajistí K. Kalina 
 

8. Webináře 

• J. Praško 14. 5. 2024  „Vztahová Obsedantně-kompulzivní porucha“ 17:00 – 20:00 
o J. Praško zašle P. Žufníčkové anotaci, bez ní není možné zažádat o kredity 



• K. Kalina 8. 10. 2024 „Nové drogy jako psychoterapeutický problém“ 17:00 – 20:00 

• M. Frouzová 19. 11. 2024 „Zacházení s mocí v psychoterapii“ 17:00 – 20:00 
 

9. Konference / semináře / webináře se zahraničními hosty 

• návrhy: 
o M. Frouzová: Greg Harris (USA) – spíše workshop? online? 
o M. Frouzová: Malvin Goldfried – spíše přednáška? 
o M. Frouzová: Scott Muller 
o John Norcross 

• závěr: poslat členům dotazník s návrhy jmen a dotazem, zda by měli zájem, zároveň 
mohou také sami navrhovat 

o navrhovatelé připraví medailonky a fotografie 
o K. Kalina bude shromažďovat, zkonsoliduje a bude sdílet s instituty 

 
10. Psychoterapeutický den 

• na příště 
 

11. Změny jednacího řádu 

• K. Kalina zašle výboru připravený návrh do 12. 3. 2024 
 

12. Inzerce 

• inzerce knihy Emoční poruchy v dětství a dospívání – odsouhlaseno 

• zvýšena cena základního inzerátu na 1 000 Kč (možno přidat obrázek nebo odkaz) 
 

13. Skálova cena 

• P. Žufníčková zašle znovu podklady, případní zájemci dají P. Žufníčkové vědět, knihy / 
vytištěné články P. Žufníčková přinese fyzicky na příští zasedání výboru 

 
14. Revize a inovace obsahu www (neaktuální informace, koncept obsahu stránek, včetně 

seznamu psychoterapeutů) 

• všichni projdou webové stránky a napíší P. Žufníčkové, co je potřeba upravit 

• P. Žufníčková zjistí, kolik by stál nový web 

• zvážit možnost pokračování seznamu psychoterapeutů a příp. nabídnout členům 
zveřejnění v seznamu psychoterapeutů, nejprve je zapotřebí rozmyslet šíři informací 
(kolonky - pracuje ve zdr nebo soukromě? místo poskytování,  online / offline, děti / 
dospělí...) - na příště 

• na stránkách by mohl být chat? k úvaze 
 

15. Koncepce spolupráce s členskou základnou 

• setkání s instituty – naplánovat – na příště 

• rozmyslet, zda by se na Vědecké schůzi nenašlo 10 minut věnovaných zpětné vazbě od 
členů – O. Kunertová 

 
16. Různé 

• dodržovat soulad předmětu a obsahu emailu 

• dát na náš web odkaz na slovenské nakladatelství F? K. Kalina zjistí, zda by měli zájem 
 

 
 
 



Další termíny schůzí výboru ČPtS: 7. 5. 2024 online, 4. 6. 2024 prezenčně v Café Therapy  
 
Zapsala: Petra Žufníčková 
Ověřili: členové výboru ČPtS 


